
GRUNDODRILL 
15XP/15XPT  
VRTACÍ SOUPRAVY 
S VÝPLACHEM 
MULTITALENTY

Všechny informace 
o GRUNDODRILL
TRACTO.COM/GRUNDODRILL



2

GRUNDODRILL 15XP/15XPT
ÚSPĚŠNÉ DUO
Maximální přepravní kapacita
Čerpadlo na bentonit dodává max. 200 nebo 320 l/min pro maxi-
mální produktivitu a rychlý postup vrtání i při velkých průměrech 
rozšíření.

Vyšší průraznost
Volitelný příklepový mechanismus pro dodatečnou dynamickou 
příklepovou energii při pilotním vrtání.

Snadné doplňování 
–  Pokud zásoba tyčí v zásobníku nestačí k vrtání, lze jednotlivé

tyče doplňovat.
–   K tomu se vrtací tyč vloží ručně do bočního podavače a odtamtud

je automaticky transportována do zásobníku.
–  Zásobník tyčí pracuje v režimu přidávání zcela automaticky,

takže v kabině není nutná obsluha.

Vrtání s kabelovou sondou
Je možnost úpravy pro vrtání s kabelovou sondou pro vyhledávání 
v obtížném terénu a ve velkých hloubkách.

GRUNDODRILL
Videa o  
použití na 

POUŽITÍ

Příklad použití – vedení optických kabelů FTTC

DRUH VRTÁNÍ

PRŮMĚR VRTÁNÍ

ŘÍZENÉ NEŘÍZENÉ

HLAVNÍ OBLASTI POUŽITÍ

* v závislosti na půdě

SPECIÁLNÍ OBLASTI POUŽITÍ

VRTÁNÍ  
S KABELOVOU 

SONDOU

VRTÁNÍ  
DO SKÁLY

PODÉLNÁ 
 POKLÁDKA

TUNELOVÁNÍ  
POD  

PŘEKÁŽKAMI

HORIZONTÁLNÍ 
STUDNY  

S PITNOU  
VODOU

GEOTECHNICKÉ 
APLIKACE

ZAVLAŽOVÁNÍ 
A ODVODŇOVÁNÍ

A MNOHO 
 DALŠÍHO

15XP
100–500 MM*

15XPT
115–500 MM*

TRACTO.COM/
APPLICATIONS



3

01 Kotvicí vrtací systém pro ještě větší stabilitu při vrtání – 
volitelně k dispozici také s kotvicím příklepovým systémem 

Integrovaný vysokotlaký čistič pro pohodlné čištění vrtné  
soupravy a pro automatické čištění vrtných tyčí při rozšiřování /  
vtahování potrubí

02 Pohodlná otočná kabina – uživatelsky přívětivá, přehledná, 
flexibilní polohování

03 Velký zásobník tyčí s celkovou délkou vrtných tyčí až 210 m

Volitelně: Plně automatická výměna tyčí pro vysokou produktivitu 
a nižší pracovní zátěž obsluhy. Otáčení vrtacích tyčí  v boxu 
během běžného provozu pro jejich rovnoměrné opotřebení

04 Velký kryt ze sklolaminátu – snadno přístupný pro servis 
a údržbu

05 Široký podvozek s gumovými pásy – extrémně stabilní 
a schopný jízdy v terénu, na přání k dispozici také s pogumovanými 
ocelovými pásy

06 Záchytná vana na bentonit – volitelně s odsávacím 
čerpadlem bentonitu

PŘEHLED

GRUNDODRILL
Videa o
použití na

03

02

01

04

05

06

TRACTO.COM/
APPLICATIONS



4

CENTRUM PRO KONTROLU VRTU 
PLNÝ VÝHLED, MAXIMÁLNÍ POHODLÍ

FUNKCE | VÝHODY

1 | Maximální komfort obsluhy
Dva multifunkční joysticky pro všechny funkce v režimu vrtání  
a pojezdu a různé provozní režimy, které si může obsluha stroje 
 libovolně zvolit:

Manuální režim:
–  ovládání všech funkcí stroje obsluhujícím pracovníkem

Poloautomatický režim:
– paměťové funkce pro otáčení a posuv
– automatické ovládání funkce škrábání
– automatická výměna tyčí
–  automatické doplňování do zásobníku 

tyčí
Plně automatický režim:
–  včetně automatického vrtání, automatické výměny tyčí,

mazání a čištění tyčí atd.

Servisní režim:
–  kompletní diagnostika vrtné soupravy prostřednictvím

 integrovaného displeje
–  kompletní parametrizace/nastavení vrtné soupravy

prostřednictvím integrovaného displeje

2 | Špičkové pracoviště
–  panelový počítač s dotykovou obrazovkou a připojením k internetu
–  barevný displej s vysokým rozlišením
–  přepínání jazyků
–  automatický sběr vrtných dat v souladu se směrnicí DVGW
–  dálková diagnostika s telemetrickým přenosem dat
–  LED osvětlení
–  rádio se systémem Bluetooth hands-free, CD mechanikou

a USB portem

3 | Ergonomie na míru
–  pohodlné sedadlo Grammer: mechanické odpružení,

manuální nastavení hmotnosti, individuálně nastavitelné,
potah z imitace kůže

–  celoobvodové prosklení pro optimální přehled
–  otočná kabina, kterou lze v případě potřeby uzamknout

v 5 polohách, práci lze provádět ve stísněných prostorech
i v přepravní poloze kabiny

–  vytápění a klimatizace

1

1

3

2



5

EFEKTIVITA:
METR PO METRU

FUNKCE | VÝHODY
GRUNDODRILL
15XP/15XPT 
Multitalenty 
Všechny 
 přednosti 
 přehledně

Plný výkon – hospodárný od prvního metru
Stejně jako všechny systémy GRUNDODRILL je i GRUNDODRILL 15XP/XPT 
navržen pro širokou škálu aplikací, dlouhou životnost, nízké opotřebení, 
vysokou produktivitu a nízkou spotřebu zdrojů a provozních materiálů.  
Díky tomu je mimořádně flexibilní a úsporný – již od prvního použití.



6

GRUNDODRILL 15XP/15XPT 
FLEXIBILNÍ A VÝKONNÝ

VARIANTY

PRACOVNÍ POLOHA

PŘEPRAVNÍ POLOHA

6500
6380

2400

2700

14,25°–20°

VLASTNOSTI 

–  vznětový motor Cummins s úpravou výfukových plynů Stage V
–  vrtací lafeta s gumovým pásovým podvozkem, opěrný štít
–  rádiové dálkové ovládání
–  prostorná kabina s vytápěním a klimatizací, pohodlné sedadlo,

joysticky, panelový počítač s dotykovou obrazovkou
–  plná automatika včetně automatického vrtání
–  automatický systém výměny tyčí

–  automatické upínací a povolovací zařízení
–  kotvicí systém se záchytnou vanou na bentonit
–  výkonné VT čerpadlo bentonitu na lafetě
–  sběr vrtných dat – přenos dat
–  vysokotlaký čistič
–  volitelně: příklepový mechanismus,

pogumovaný ocelový pásový podvozek.

1850

7250



7

VARIANTY

Tažná a tlačná síla

Rychlost posuvu (bez zatížení)

VT čerpadlo na bentonit P62 | P72

Tlak bentonitu P62 | P72

Obsah zásobníku tyčí

Užitná délka tyče | Počet tyčí

Ø pilotního vrtu | Ø vrtacích tyčí drážkované/hladké

D × Š × V (přepravní poloha)

D x Š x V (pracovní poloha, vyklopená kabina)

Min. poloměr vrtu drážkované/hladké 42/60 m 42 m

7 250 × 2 900 × 2 700

3 000 mm | 70 ks 3 000 mm | 60 ks

90 bar | 110 bar

210 m 180 m

200 l/min | 320 l/min

147 kN

48 m/min

4 500 Nm 6 500 Nm

185 ot/min 190 ot/min

Max. hmotnost | Hmotnost tyče drážkované/hladké

Výrobce motoru

Typ motoru

Emisní norma

Objem nádrže na naftu | Objem nádrže na AdBlue

Max. výkon motoru 123 kW

120 l | 22 l

10 460 kg | 26/31 kg 11 200 kg | 42 kg

Cummins

B4.5–C165

Stage V

160 kN

Max. točivý moment

Max. otáčky vřetena

6 500 × 1 850 × 2 400 mm 6 380 × 1 850 × 2 400 mm

Šířka s kalovým čerpadlem
7 250 × 3 100 × 2 700 mm

Úhel náklonu

Objem nádrže na čistou vodu / nemrznoucí směs 105 l

0°–20°

1,5/2,6 km/h

67 dB | 97 dBHladina akustického tlaku LPA |  Hladina akustického výkonu LWA

Max. rychlost jízdy 2stupně

* V závislosti na půdě | Všechny údaje bez záruky

≤ 0,5 m/s2

Ø rozšíření * ≤ / vnější Ø trubky * ≤ 500/400 mm

350 m 400 mDélka vrtání * ≤

Vibrace na pracovišti

TECHNICKÉ ÚDAJE VRTACÍ TYČ TD73VRTACÍ TYČ TD 61

GRUNDODRILL 15XPTGRUNDODRILL 15XP

74 dB | 103 dB

D × Š × V (pracovní poloha, přiklopená kabina) 7 250 × 1 850 × 2 700
Šířka s kalovým čerpadlem

7 250 × 1 850 × 2 700 mm

                                         drážkovaná           hladká
100 mm | 62/54 mm | 62 mm

                                                  drážkovaná 
115 mm | 73/63 mm



8

PŘÍSLUŠENSTVÍ

DOBRÁ VÝBAVA JE ZÁRUKA 
ÚSPĚŠNÉHO VRTÁNÍ
Vrtací nástroje, které jsou perfektně přizpůsobené pro vrtací stroj, 
zaručují optimální postup vrtání v každé půdě. Robustnost a dlouhá 
životnost všech dílů jsou naprostá samozřejmost.

STANDARDNÍ VRTACÍ TECHNIKA

Vysílač s vrtací hlavou

Rozšiřovací hlava pro běžnou půdu

Kuželová rozšiřovací hlava

GRUNDOREAM

Objednávejte 
nyní na  
eSHOPu 

eSHOP.TRACTO.COM



9

PŘEPRAVA

Rádi vám pomůžeme při dimenzování a výběru nákladního vozidla 
vč. přívěsu. Kontaktujte našeho obchodního zástupce.

MÍCHACÍ ZAŘÍZENÍ
 
Prvotřídní technika výplachu je důležitou součástí úspěšného vrtání. 
Spolu s vrtnou soupravou a vrtacím nářadím tvoří technika výplachu 
TRACTO optimální celek pro efektivní práci – i v obtížných půdách. 

Výkonná míchací zařízení a čerpadla zaručují vysoký vyplachovací 
výkon. Pro kvalitu vyplachování vrtu přizpůsobenou podle půdy jsou 
k dispozici profesionální měřicí zařízení a aditiva do výplachu.

K tomuto tématu se můžete dozvědět více na našich firemních 
 školeních nebo si vyžádejte doplňující informace k míchacím 
 zařízením a nástavbám pro nákladní vozidla.

MÍCHACÍ ZAŘÍZENÍ MA010

MÍCHACÍ ZAŘÍZENÍ MA07

Objednávejte 
nyní na  
eSHOPu 



10

KOMPLETNÍ SERVIS PRO 
 BEZVÝKOPOVOU TECHNIKU
Ať před nákupem, během něj, nebo po něm, osobně, nebo on-line – 
vždy vám poradíme a pomůžeme. Naše široká nabídka služeb je spe-
ciálně přizpůsobená požadavkům v oblasti bezvýkopové pokládky 
potrubí, abyste se mohli plně soustředit na svou hlavní činnost. 

Digitální řešení
Naše webové stránky vám nabízejí celý svět bezvýkopové techniky 
v digitální podobě. Zjistěte více o nás, našich produktech a jejich 
použití. Objevte digitální nástroje pro techniku HDD vrtání s výpla-
chem a další chytrá řešení. Pomocí odkazů na naše sociální média 
získáte aktuální informace. Nebo si objednejte stroje, vrtací příslu-
šenství a náhradní díly v e-shopu − pohodlně přes počítač, chytrý 
telefon nebo tablet.

Specialisté na produkty NODIG
Veškeré technické dotazy týkající se funkce a použití našich říze-
ných i neřízených systémů NODIG vám zodpoví naši produktoví spe-
cialisté. Díky rozsáhlým znalostem ve specializovaných oblastech 
najdou nejlepší řešení pro vaše bezvýkopové projekty a poskytnou 
odborné poradenství při zřizování staveniště.

Financování
Našim zákazníkům a prodejním partnerům nabízíme prostřednic-
tvím TRACTO-TECHNIK Finance Gamba atraktivní možnosti fi nanco-
vání pro nové i použité stroje. Ať se jedná o fi nancování, pronájem, 
nebo různé formy leasingu: Poskytneme vám individuální a osobní 
poradenství, abychom pro vás našli řešení na míru. Diskrétnost je 
přitom u nás samozřejmostí. 

Školení 
Kvalifi kovaná školení vám umožní používat bezvýkopovou techniku 
ještě efektivněji, a tím i ziskověji. Naše nabídka školení pro obsluhu, 
specialisty a vedoucí pracovníky a dále pro projektanty a zákazníky 
zohledňuje všechny aspekty techniky NODIG včetně speciálních 
témat. Certifi kovaní školitelé vás také individuálně proškolí v teorii 
i praxi na mnoha místech naší společnosti, přímo u vás nebo online, 
nezávisle na čase a místě.

Aplikační technika STS
Speciální služba pro aplikační techniku pro inženýrské stavby je 
vám k dispozici jako poskytovatel služeb pro všechny vaše bezvý-
kopové stavby. Naši odborníci předvedou řízenou i neřízenou 
techniku NODIG v praxi, zaškolí vaše pracovníky provádějící vrtání 
ohledně jejího použití nebo významně pomohou se speciálními 
projekty. 

Geoservis
Klíčem k úspěšným bezvýkopovým projektům je přesná znalost 
podloží. Tyto profesionální vědomosti vám poskytne náš geoservis. 
Naše odborné znalosti vám umožní zvládnout jakékoli podloží. 
Na základě geovědních map a dostupné stavební dokumentace vám 
poskytneme informace o podloží, které vám pomohou při výpočtech 
nebo dodatečných pracích.

Použité stroje
Pokud chcete prodat použitý stroj za atraktivní cenu nebo hledáte 
vhodné zařízení pro své úkoly, náš kompletní servis pro použité 
stroje NODIG vás zbaví práce − od posouzení a stanovení ceny přes 
opravu a certifi kaci až po prodej s přístupem k jedné z největších 
platforem stavebních strojů na světě.

Poprodejní servis
Prostřednictvím naší celosvětové servisní sítě jsme vám neustále 
k dispozici i po zakoupení. Celkem pět závodů TRACTO a sedm 
zákaznických středisek v Německu a dále naše sesterské fi rmy 
a prodejní partneři na celém světě vám zaručují rychlou dodávku 
náhradních dílů a okamžitou dostupnost. Naši kompetentní servisní 
pracovníci vám rychle pomohou.

Objevte
 všechny
služby

TRACTO.COM/
SERVICES



11

KOMPLETNÍ SERVIS PRO 
 BEZVÝKOPOVOU TECHNIKU
Ať před nákupem, během něj, nebo po něm, osobně, nebo on-line – 
vždy vám poradíme a pomůžeme. Naše široká nabídka služeb je spe-
ciálně přizpůsobená požadavkům v oblasti bezvýkopové pokládky 
potrubí, abyste se mohli plně soustředit na svou hlavní činnost. 

Digitální řešení
Naše webové stránky vám nabízejí celý svět bezvýkopové techniky 
v digitální podobě. Zjistěte více o nás, našich produktech a jejich 
použití. Objevte digitální nástroje pro techniku HDD vrtání s výpla-
chem a další chytrá řešení. Pomocí odkazů na naše sociální média 
získáte aktuální informace. Nebo si objednejte stroje, vrtací příslu-
šenství a náhradní díly v e-shopu − pohodlně přes počítač, chytrý 
telefon nebo tablet.

Specialisté na produkty NODIG
Veškeré technické dotazy týkající se funkce a použití našich říze-
ných i neřízených systémů NODIG vám zodpoví naši produktoví spe-
cialisté. Díky rozsáhlým znalostem ve specializovaných oblastech 
najdou nejlepší řešení pro vaše bezvýkopové projekty a poskytnou 
odborné poradenství při zřizování staveniště.

Financování
Našim zákazníkům a prodejním partnerům nabízíme prostřednic-
tvím TRACTO-TECHNIK Finance Gamba atraktivní možnosti fi nanco-
vání pro nové i použité stroje. Ať se jedná o fi nancování, pronájem, 
nebo různé formy leasingu: Poskytneme vám individuální a osobní 
poradenství, abychom pro vás našli řešení na míru. Diskrétnost je 
přitom u nás samozřejmostí. 

Školení 
Kvalifi kovaná školení vám umožní používat bezvýkopovou techniku 
ještě efektivněji, a tím i ziskověji. Naše nabídka školení pro obsluhu, 
specialisty a vedoucí pracovníky a dále pro projektanty a zákazníky 
zohledňuje všechny aspekty techniky NODIG včetně speciálních 
témat. Certifi kovaní školitelé vás také individuálně proškolí v teorii 
i praxi na mnoha místech naší společnosti, přímo u vás nebo online, 
nezávisle na čase a místě.

Aplikační technika STS
Speciální služba pro aplikační techniku pro inženýrské stavby je 
vám k dispozici jako poskytovatel služeb pro všechny vaše bezvý-
kopové stavby. Naši odborníci předvedou řízenou i neřízenou 
techniku NODIG v praxi, zaškolí vaše pracovníky provádějící vrtání 
ohledně jejího použití nebo významně pomohou se speciálními 
projekty. 

Geoservis
Klíčem k úspěšným bezvýkopovým projektům je přesná znalost 
podloží. Tyto profesionální vědomosti vám poskytne náš geoservis. 
Naše odborné znalosti vám umožní zvládnout jakékoli podloží. 
Na základě geovědních map a dostupné stavební dokumentace vám 
poskytneme informace o podloží, které vám pomohou při výpočtech 
nebo dodatečných pracích.

Použité stroje
Pokud chcete prodat použitý stroj za atraktivní cenu nebo hledáte 
vhodné zařízení pro své úkoly, náš kompletní servis pro použité 
stroje NODIG vás zbaví práce − od posouzení a stanovení ceny přes 
opravu a certifi kaci až po prodej s přístupem k jedné z největších 
platforem stavebních strojů na světě.

Poprodejní servis
Prostřednictvím naší celosvětové servisní sítě jsme vám neustále 
k dispozici i po zakoupení. Celkem pět závodů TRACTO a sedm 
zákaznických středisek v Německu a dále naše sesterské fi rmy 
a prodejní partneři na celém světě vám zaručují rychlou dodávku 
náhradních dílů a okamžitou dostupnost. Naši kompetentní servisní 
pracovníci vám rychle pomohou.

Objevte 
 všechny 
služby 

TRACTO.COM/
SERVICES



SWITZERLAND
TRACTO-TECHNIK SCHWEIZ AG
INDUSTRIESTRASSE 4
8360 ESCHLIKON TG, SCHWEIZ
T +41 79 8203897
CH@TRACTO.COM
TRACTO.COM/CH-FR

UNITED KINGDOM 
TRACTO-TECHNIK UK LTD
10 WINDSOR ROAD
BEDFORD MK 42 9SU
T +44 1234 342566
F +44 1234 352184
INFO@TRACTO-TECHNIK.CO.UK
TRACTO.COM/UK

FRANCE
TRACTO-TECHNIK FRANCE S.A.R.L. 
1/3 RUE DE LA PRAIRIE
F-77700 BAILLY ROMAINVILLIERS
T +33 1 60 42 49 40
F +33 1 60 42 49 43
FR@TRACTO.COM
TRACTO.COM/FR

USA
TT TECHNOLOGIES INC.
2020 EAST NEW YORK STREET
AURORA, IL. 60502
T +1 630 851 8200
F +1 630 851 8299
INFO@TTTECHNOLOGIES.COM
TTTECHNOLOGIES.COM

AUSTRALIA
TRACTO-TECHNIK AUSTRALIA PTY LTD.
10 ALICIAJAY CIRCUIT
LUSCOMBE, QLD 4207
T +61 7 3420 5455
AU@TRACTO.COM
TRACTO.COM/AU

MOROCCO
TRACTO-TECHNIK AFRIQUE S.A.R.L.
ROUTE DE TAMESNA 4022
POSTE 2044,  12220 TAMESNA
T +212 5 37 40 13 63 / 64
F +212 5 37 40 13 65
INFO@TRACTO-TECHNIK.MA
TRACTO.COM/MA

TRACTO HEADQUARTERS

TRACTO SISTER COMPANIES

TRACTO DISTRIBUTORS

PAUL-SCHMIDT-STRASSE 2 
57368 LENNESTADT, GERMANY
T +49 2723 808-0
F +49 2723 808-180
INFO@TRACTO.COM
TRACTO.COM/DE

TRACTO-TECHNIK 
GMBH & CO. KG 
HEADQUARTERS

TRACTO PARTNER:

TRACTO.COM

D
RI

14
CZ

V0
1 

05
/2

02
4 

Změny obrázků, textu a grafického provedení vyhrazeny. Některá z uvedených označení produktů nebo služeb a zobrazená loga jsou registrované ochranné známky společnosti TRACTO a v těchto případech podléhají platnému zákonu o ochranných známkách.

INTERGLOBAL DUO s.r.o.
www.interglobal.cz

Tělovýchovná 1076
155 00, Praha 5 – Řeporyje




